Hainreich von nidermnüllach bekennt das er ze chauffen geben habe 
ain lanndt genantt HavlachlaundtH gelegen bei dein Haselester2) in  deut 
nydern vcld vnd daz geprochen ist aus seinein guet zu Äirchberg^) dem 
Peter messncr zu Gam ig').^ E r hat I m  auch das obgenandt lanndt ge
legen I n n  saund Jörger p farr vnd (5111t w ildshutter gericht vbergeben 
m it dez Pfarrer zu fand Jorgen w illen vnd wissen I n  solicher beschayden 
das er obgenautter tzainreich sein H ansfraw  erben vnd nachkomen aus
richten stillen vnd wellen volchöiuen dienst ein yedeiu P farrer zu s. 
Jörgen I n  aller mass vnd form als sie vor gedient haben von dem guet 
zu elirchberg ausgeuoineu das der obgenant Peter inesner vnd sein nach-
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tonten füllen aynem pebeu Pfarrer zu s. Jörge» all iar von deut obege> 
»anten lanndt dyenen ein Hneil.

S ie g le r: Hanns Kurringer B ica rius  zu fand Jorgen.

Zeugen: Benedict von Wenng Hatrits Sm id von See Hattns von 
Laubenbach.

1) 2) 3) in der Pfarre St. Pantaleon. — 4) G'öming bei kaufen.

347.

1465. (29. 91od.) Tertio kal. Deccmbris. Rom.

Papst Paulus II. bestätiget die von Burghart, Cardinal, imb Erzbischof von Salz
burg, gemachte Stiftung einer Eollegiata in der Pfarrkirche Wfllttit.

Paulus1) episcopus seruus senior um dei. Ad perpetuam rei mo
rn ori am. Gorontes licet imm criti super Vniucrsas Orbis eeelcsins di- 
uina institutione primatum illa liberiter iugi uigilantia attenta medi- 
tatione prosequimur per que ecclesiis ipsis cum diuini cultus aug- 
mento decus et uenustas accrescant, et liiis que propterea prouida 
Venerabilium fratrum  nostrorum ordiuatione processisse comperimus 
ut perpetuo illibata  persistaut apostolici muuim iiiis adiicimus firm i- 
tatem. Cum itaquc sicuti dilcctus filius noster Burckardustit. sanetorum 
Nerei et A rc liile i presbiter Cardiualis qui etiam eeclesie Nalzeburgensi 
ex concossioue et dispcnsationo sedis apostolice preesse dinoseitur 
nobis nuper exposuit, ipso pro diuini cultus augmento atque sua et 
successorum necnon predecessorum suormii animarum salute par- 
rochialein ecclesiam beate Mario V irg in is  in .Müllen ante portam 
Ciuitatis Salzeburgensis sitain quam ipse an loa in parrochialem 
crexerat in Collegiatani cum sullic ien li numero Decem sacerdotum 
et Capellanoruin secularium sub certis modo et forma tune expressis 
ordinaria auctoritate erexerit necnon certum ordinem tarn circa 
ampliationem et conseruationem diuini cultus in eadem quam etiam 
modum uiuendi ipsoruni sacerdotum sine Capellanorum quemadmodum 
oportune so re censuit eadem auctoritate statuerit et ördinaucrit. 
eisque pro uite necessariis et aliis oneribus supportandis redditus 
annuos et dotem sufficientem quam in dies ampliare proponit de 
bonis propriis assignauerit, prout hec et alia per cundem Cardinalem 
prouide edita et statuta in ipsius Cardinalis litteris desuper confectis
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eiusque sigillo munitis quas presentibus de uerbo ad tterbuin inseri 
fecimus plenius continetur dictus Cardinalis nobis h um ilite r suppli- 
cauit ut litte ris  et aliis premissis in  eis contentis pro eorum sub- 
sistentia firm io ri robur apostoliee confirmationis adiicere ac alias 
super hiis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos ig itu r piam ac prouidam ipsius Cardinalis ordinationein et uo- 
luntatem plurim um  in domino commendantes huiusinodi supplica- 
tionibus inelinati litteras predictas- cum omnibus et singulis in eis 
contentis clausulis et illarum uigore quecunque in de secuta rata ha- 
bentes et grata illa  auctoritate apostolica tenore preser-tium ex certa 
scientia approbamus et confirmamus ac presentis scrip ti patrocinio 
communimus ac eas perpetuis futuris temporibus duraturas esse et 
iuxta ipsarum continentiam et tenorem inniolabiliter obseruari debere 
decernimus supplendo omncs defectus si qui forsan in tcn ienerin t in 
eisdem. Tenor uero littorarum predictarum talis est. Burckardus mi- 
seratione diuina tit. sauctorum Nerei et A rchile i sacrosanctc Romano 
ecclesie presbiter Cardinalis Arehiepiscopus Salzcburgeiisis ac aposto- 
lico sedis Legatus Recognosoimus per presentes pro nobis et successo- 
ribus nostris imperpetuum Cum alias diebus superioribus dilecti 
nobis in Christo Hadnuirus Decanus ceteri Canonici Lotmuque Ca- 
pituhun ecclesie nostre Salzeburgensis ad precum no.stra.rum instan
tia in Capellam beate dei genilricis Marie in M iilln^) e.t Capellam 
sancti M axim iliani extra, portam Ciuitatis öalzeburgensis sitas et que 
ad ecclesiam parrochialein eiusdem Ciuitatis nostre pertinere cum 
Vnivcrsitate et plenitudine iuris cum cura populi et vniuersis reddi. 
tibus eensibus oblationibus collecturis et prouentibus nolns ad nostram 
dispositionem ut illas in parrochialein ecclesiam erigcre aut aliter 
de hiis pro lib ito  nostro limdare et dispouero posseimis traddiderunt 
et assignaucrunt iuxta litteras eiusdem Capituli desuper confectas et 
eorum sigillo maiori munitas et quarum littorarum tenor de uerbo 
ad uerbum sequitur et est talis3) Nos Hadmarus Dccanus Fridericus 
Plcbanus ac cetcri Canonici totumque Capitulum ecclesie Salzebur- 
gensis Vniuersis christitidelibus presentibus et luturis Salutem per- 
petuamque notitiam  subscriptorum E t si matris dei prcccllentissinia* 
sanctitas cuntarum creaturarum uenerationem imo omnimnque seeu- 
lorum laudes inestimabilibus meritis incomparabiliter supergrediatur 
atque transeendat Cupientes tarnen quantunlibet pro rnodulo nostre 
possibilitatis queuis proposita sancta quoque desideria dum et quo- 
tiens pro laude taute Virginis diuinitus inspivantur ob sancte etiam 
huiusinodi participationis diuineeme remunerationis erratiam rnumfnm
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nostri intcrest promouere ut tencmur libontor utiquc eisdcm du in 
oecurrnnt cxultantibus etiam animis intendimus suademus et coope- 
ranmr Saue dum liodie Capitularitcr congrcgati cssemus Reucron- 
dissirnus in Christo pater et dominus noster dominus Burekardus dei 
gratia Prepositus Arehidiaconus et ad prosons Electus Salzeburgensis 
gloriose V irg in is  Marie singulari et intimo feruoris zelo perrnotus et 
accensus in tcr alia rnentis sue coneepta exposuit expressit suaque 
nobis insinuatione monstrauit qualiter Capellam heute dei genitricis 
Marie in Molendinis pertinentem ad ecelesiam parroehialem Ciuitatis 
Salzeburgensis Prepositure ae nobis unitam et incorporatam singu
lari fauore ac deuotione sincera sue paternitati et gratie speeialitcr 
delegisset essetque desiderii sui facere inibi quarundam Missarum 
aliorumquc diuinorum officiorum pro tempore fundationem Eine apud 
nos ut sibi eandem Capellam sim iliter et Capellam sancti M axim i- 
liani prope adiacentem cum Vniuersitate ac plcnitudine iuris quan- 
tum nostri ratione parrochialis ecclesie intcressct per plonam et 
sufficicntem cessionem de cetero m inistris, fundationibus, spiritualium  
et temporalium cum cura populi ex more et usu ad ipsas spectantis 
disponendas ac regen das traderemus saluo tarnen censu Duodeeim 
Librarnm denariorum quem singulis Annis Plebanus Ciuitatis pro 
tempore habuit ex eadein Et quia hoc petitio ex omni parte et 
respectu plena erat rationis ac per omnia commendabilis et sancta 
Idcirco sue Reuerendissime paternitati tarn rationabilia potent! suis- 
que successoribus Archiopiscopis Salzeburgensis ecclesie omnes nos 
et quilibct nostrum coniunctim et divisim Capitularitcr pro nobis 
nostrisque successoribus quantum nostri in tcrfu it seu interest, pre- 
tactam Capellam beate V irgin is Marie in Mulln atque adiacentem 
sancti M axim illian i ecelesiam cum Riebe et cura ipsarum neenon 
Vniucrsis et singulis censibus redditihus prouentibus oblationibus 
legatis et donatis, ac ceteris emolumentis et obuentionibus presen- 
tibus et futuris, omnisque iuris plenitudinem ex nunc per hanc pu- 
blicam cessionem et expressam ae solennem nostram renuntiationem 
damus tradimus et assignamus presentium per tenorem Ita  scilicet 
et taliter quod sua reuerendissima paternitas ipsiusque successores 
cum huiusmodi Capellis et ecclesiis sibique pertinentibus uniuersis 
pro lib ito et beneplacito disponere facere seu ordinäre, nouam etiam 
inib i parrochiam instituere aut Collegiatam seu regulärem ecelesiam 
fundare possit et ualeat, nullius contradictione obstante, saluo tarnen 
ut prescribitur ueteri censu Duodeeim librarum denariorum quem 
pro tempore Plebanus Ciuitatis quolibet Anno recepit et leuauit ex
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eadem, Renuntiantes denique per expressa pacta omni iu r i et questioni 
({ualitercunque nobis compctcntibus ex premissis, qui etiam Beue- 
rendissimus pater de sue gratie munificentia et largitate in prescrip- 
tonnn reeompensam o't dignam gratitudinem nobis nonnullarum eccle- 
siarmn incorporationis bnllas ac litteras apostolicas impetrauifc pro 
quarum etiam real! et effectuali eonsumatione operam diligentem se 
impensurum prom isit eo tarnen saluo, nt in euentum execntionis 
earundem etiam nobis iniuncta iuxta tenorem et continentiam earun- 
dem littcrarum diligenter impleamus. E t ne de cetero quiccunque 
dubii circa hoc oriatur, Nos Hadmarus Becanus et Capitulum pre- 
scripti presentes nostras litteras iussimus sieri atque maioris nostri 
s igilli appensione munitas sue dam ns reuerendissime patern ita ti atque 
Omnibus eiusdem sue reuerendissime paternitatis successoribus A rch i- 
episcopis pro tempore existentibus imperpetuum promittentes et so- 
lenniter stipulantes loco prestiti iuramenti hec oinnia et quiequid 
cum premissis ecelesiis et circa easdem ordinauerit disposuerit gesserit 
aut fcccrit irreuocabiliter ac perpetuo firm ite r nos obseruaturos Acta 
sunt hec in Curia Prepositure Salzeburgensis nobis in ib i tune Capi- 
tulariter congrogatis Anno domini Millesimoquadringentesimosexage- 
simoprimo die uero Sabbati Vicesimaoctaua Mensis Nouembris Pre- 
sentibus ibidem reuerendo Venerabilibus et discreto v iris  Magistro 
Paulo Megk Canonico maioris atque sancti Johannis ecclesiarum 
Ratisponensium Preposito Eicontiato in decretis et O fflciali Salzebur- 
gensi neenon Magistro Caspar Westendoriier in Aufhausen et domino 
Johanne Starckenperger in P iarr parrochialium ecclesiarum Recto- 
ribus atque V lrico Prossinger Notar!o Consistorii Salzeburgensis Pa- 
tauiensis et Ratisponcnsis dioccsinm testibus ad prescripta specialiter 
uocatis monitis et requisitis. Nos ig itu r Burckardus Cardinalis A rch i- 
episcopus et Legatus prenominatus Ordinaria ac omni qua fungimur 
auctoritate huiusmodi nostri Capituli litte ris  ad nos receptis matura 
prehabita deliberatione de nostra certa scientia et presertim  pro 
diuini cultus augmento ad landein denique sancte et indiuidue T rin i
tatis et Singular!ter ob honorem beatissime Virgin is Marie genitricis 
domini nostri ihesu christi et Omniumsanctorum pro nostra nichilo- 
minus successorumque et olim predecessorum nostrorum salute in 
refrigerium quoque omniurn fidelium animarum fundare decernimus 
atque presentium tenore fundamus in dicta ecclesia beatissime V ir 
ginis Marie in Müllen et que alias per nos in ecclesiam parrochialem 
erecta fuit, quamque nunc in Collegium secularium sacerdotum modo 
et ordine subscriptis erigimus Decem sacerdotes et Capellanos secu-
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lares non tarnen perpetuatos sed manuales et ad mit um remouibiles 
quos absque titu li atquo cuiuscunque dignitatis creationc sub hac 
institutione uiuere uolumus, ut Vnus eovuiii quem usque ad nostram 
aut successorum nostrorum liberam reuocationein prefocerimus Vice- 
decanus et aliorum maior sit et quem ceteri Nouem in superiorem 
suum eo tune recognoscant cuiquo singuli nunc et imposterum assu- 
mendi obedientiam et reuorentiam in lic itis  et lionestis signantcr 
hunc moduni respicientibus prom ittant simpliciter atque impleant 
cum eslectu, Bein de precipuc uolumus et constituimus ut talis V ice- 
decanus futuris perpetuis temporibus non per aliiim  quam per nos et 
successores nostros pro tempore Archiepiscopos Salzeburgenses ad 
eundem Vicedecanatum quotiens oportunum fuerit absque tarnen in- 
stitutione seu cuiuscunque dignitatis aut titu li beneficialis ereetione 
preficiatur, S im ilite r erit quoad dictos Nouem Capellanos quos Ma
nuales non benefieiatos sed ad nutum remouibiles ut prescrib itur 
fore censemus, et ita ut quoties opus lue rit aut aliquem ex ipsis per 
nos seu nostros successores remoueri continget Capellanus qui huic 
statui aptus sit per nos et successores nostros absque tarnen titu lo  
sed ut prescrib itur remouibilis assumetur, Cultus uero diuinus per 
eosdem Decem Capellanos quotidie hoc modo peragetur Prim  um ut 
in mane ad cuiuslibet diei ortum seu ante secundum tiubricam  et 
Cliorum ccclesic Salzeburgen,sis superpelliciati ad ecclesiam con- 
ueniant, et ibidem matutinale officium deuote prout deus dederit de- 
cantent deindc sub Baudibus seu post Vnus ex eis secundum ord i
nationein Vicedecani per Ebdomodam Primissarius sit qui Primam  
Missain confluenti populo legat, qua Missa peracta lapsoque aliquo 
temporis in terstitio  per eosdem Capellanos officium Primarum can- 
tetur, et ipso completo Duo alii sacerdotes legant de tempore uel 
prout Vicedecanus ordinauerit in eadem ecclesia Duas alias Missas 
quibus etiam completis continuetiir officium Tertiarum et sextarum 
Beinde per alium sacerdotem celebretur officium publicum, ipsi uero 
Capellani cantum perficiant prout tempus et rubrica requisiuerit. 
Hec omnia per Vicedecanum et prefatos Capellanos ita  fie ri ordi- 
nentur ut sine errore et negligentia cuncta compleantur Nec uolumus 
propter sacrainenti Eucaristie reueventiam reliquos sacerdotes ad 
plures per diein Missas dicte ecclesie in Müllen ex hac nostra fun- 
datione obligari, n isi ex deuotione aut spontanea uoluntate aut certis 
uotiuis Missis conducti plures uoluerint celebrare. Beinde completis 
liiis  Missis et officio summo contiimentur None. De sero autem 
qualibet die canantur Vespere oportuna hora Completorio immediate
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subiuncto. in omnibus liiis horis canonicis et officiis decantandis in- 
tevcrunt Vieedeeanus quanlum permiserit eiusdem officium et dicti 
Capellani supcrpelliciati ad psalendum et huiusmodi cantum perfi- 
ciendmn. Item iiolumvis ut Vni ex dietis Capellanis per nos et 
suecessores nostros Arcliiepisoopos ttalzeburgenses ad hoc deputando 
exercitium eure ani mannn ad Plebein designatam dicte ecclesie in 
Müllen ustjiic ad noslram aut sueeessorum nostrorum reuocationem 
eommittatur, idem Capellanus eo tune habebit predicare Confessiones 
au di re saeranienta con ferro, et generaliter eidem Plebi in omnibus 
prouidere quo respieiunt aniinarum euram. Nichilominus tarnen dictus 
Capellanus ipiantnm negotia et onera eiusdem eure animarum ad- 
miserint in tererit unaeuin aliis Capellanis in Choro horis canonicis 
et officiis ut p rem ittitu r decantandis, Prouidebitque dictus Capellanus 
ueluti euram liabens ut ecclesia filia lis  sancti Maxim ilian! et Capelia 
Leprosarii liabeant eultum suum diuinum qui ab antiquo tempore 
ibidem hnbilus et tentus est, cui et neeessitatis tempore ceteri Ca
pellani assistei'e loneantiir. Deinde uolumus ut omnes d icti Decem 
Capellani pariter et in coimmmi ex Vna Olla uescantur premissa 
qualibet uice beiiodiotione et graliarum actione subsecuta cum discreto 
etiam silonlio et Lectione diuina, <juam sine ommissione singul! in 
online suo Septimanatim ohserualmnt. De lamilia autem honesta 
non snspeeia ma-essaria duntaxat et non suporflua seclnsis tarnen 
pro porpetim feminis et a nc illis , Vieedeeanus ipse assentientibus 
ceteris prouidi'bit ei ordiiiabil. Mense uero mediocris et competentis 
refectiommi i h m « non alioiMim sibi neeessariorum prouisioneni sibi 
lae(‘n i polermil per angariales ant Septimanales contributiones prout 
Vieedeemio H eeteris nidebitiir melius expediro Que tarnen omnia et 
sing,da ]»or N'ireileeamim ta.iiquam patrcmfamilias aut si magis pla- 
cehit per aliquem pnxMiratorem ex eis ad hoc deputandum principa- 
liter ficri uolumus et disponi. Nolumus etiam ad placitum eosdem 
Capellanos diebus et noctibus Vagari aut pro nutu discurrere sed si 
quis egredieiuli habuerit necessitatem. nee per alium poterit expediri 
Viccdecani consensum requirat cui et causam designare teneatur Ita 
ut in principio noctis in solita habitatione domus presens constituatur. 
Item nt plus dispositi qualibet nocte matutinis et diuinis laudibus 
intendere possint uolumus et ordinamus ut in communi dormitorio 
in domo habitationis Lucerna ponatur et claues ipsius domus habi- 
tationis pro Custodia et elausura solus habeat Vieedeeanus Item 
uolumus ut dicti Capellani honestam et clericalem uitam presertim 
sine fornieatione et earnis illeeebra agant. Vt autem in liiis  certior
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custodia et inquisitio haberi possit plusquo tim ori di eins Yicedocanus 
habeatur uoluinus ct ovdinamus ut ipso Yicedoeanus ad omnium 
aliorum Capellanonim habitntiones per dios ot nodos sub q iiibuslibet 
lioris ad uisitandum libonmi baboat ingressum teneaturque ad illud 
faciendum prefatus Vivodccmius sub penn per nos et sucoessores 
nostros sibi infligenda. Si uero predictus Yicialecanus aliquem ex 
dictis Capellanis in ali(pu) eviinine ta li reperire contingevet uoluinus 
ut pro Primauice talis per ipsuin Vicedeeanum ad ipsius arb itrium  
puniatur, Si uero Capellanus ab huiusinodi delicto non desisteret, et 
iteruin in s iin ili eriminc inuenirctur eo ipso sit suo statu privatus. 
Vicedecani uero delinquentis correctio priuatio et pena spectabit ad 
Archiepiseopuin pro tempore. Item uoluinus etiam ut si quis ex 
dictis Capellanis aliquem inorbum uel intirm itatem ineiderit a lii ex 
fr ater na eompassione officiis et lioris decantandis uices suas suppleant 
Quod si sua infirm itas longius protraheretur nolumus tarnen ipsum 
egrotantem quantumeunque morbus diu du rauer it a statu suo tota- 
liter remoueri aut exoludi inuitum quouis modo, auetoritate tarnen 
nostra suceessorumque nostrorum ut prescribitur seinper salua. Et 
ut liuiusmodi eultus per nos ut p rem ittitu r sundatus per prefatos 
Capellanos expleri et porfiei ualeat, ipsique lioneste sustentari possint 
assignamus ad baue fundationem tradimusque pro perpet.ua ualitura 
donatione Primuni dornnm cum babitationibus suis pro residentia 
dictorum Capellanorum per nos de nouo prope ecclesiam in Müllen 
ad hoc constructam, Assignauimusque ad bec perpetua traditione 
Curias Mansus Predia decimas et bona infrascripta quos omnes pro 
maiori parte industria nostra ui emptionis ad dictam sundationem 
comperauimus adhueque supplere et eomparare intendimus ut omnia 
in annuis et perpetuis censibus frumentis et aliis iuxta communem 
extimationem in pecuniam redactis in ralionis caleulo ascendant ad 
summ am Treeentarum et Trigintaduarum librarum denariorum cur
rent! s monetc. Volumus ut eedem Curia Mansus et Predia omni 
gaudeant priuilegio et übertäte qua Yrbaria Archiepiscopatus nostri 
gaudent et fruuntur Commendamusquo in singulärem protectionem 
successoribus nostris et Officialibus officiorum ecclesie nostre ut dicta 
bona huius fundationis eo iure teneantur prout cetera nostra Yrbaria 
conseruantur. Item uolumus autem et ordinamus ut Yicedecanus 
pro tempore dicte fundationis omni Anno oportuno tempore ad 
Stifftam dictorum censuum et reddituum vadat instituat et destituat, 
census comportet et comportata in pecunias commutet et per integrum 
Annum secum tute repositas conseruet Ho(*que modo sibi et prefatis
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Capellanis distribuat. Priino det sibi ipsi omni angaria Tredeeim 
libras dcnariorum et euilibet ex Oeto Capellanis dempto Plebano 
singulis angaviis sine delatione denariorum libras Oeto et dimidiarn 
Viceplebanus novo son animannn gestor recipiet pro suo salario 
omnia que ex .Juribus parrochialibus sine a uiuis sine a defunctis 
omniaque oflertoria que per integrum Annum ad Missas officia ob- 
uenerint, sibi soll cedant, habebitque ad hoc ex manibus Vicedecani 
omni angaria denariorum Solides V ig in ti e th iis  prouentibus dictus Ple- 
banus stabil contentus. item uoluinus et ordinamus ut dictus Vicedecanus 
omni Anno ccteris Capellanis de perceptis et distributis dictorum bonorum 
ad fundationem istam pertinentium eornputum et rationein faciat in 
preseutia omnium eorundem Capellanorum et cum hoc Vnius aut 
Duorum per nos aut successores nostros ad hoc deputati uel dcpu- 
tatorum et quicquid ultra predicta ordinata superluerit ad necessi- 
tatem eorum in commmii distribuat et exponat. Item uoluinus ut 
Vicedecanus uigilet ut omnia ad cultum diuinorum officiorum perti- 
nentia in Sacristia et alibi bene munde et tute custodiantur, De bonis 
autem morientium ta liter statuimus et ordinamus atque uoluinus ob- 
seruari ut dum aliquis ex dictis Deeem Capellanis morte decesserit 
medietas bonorum de singulis suis relictis pro fabriea necnon cen- 
sibus comperaudis decorcque et, ornatu dicte ecelesie iuxta a rb itrium  
ipsius Vicedecani omni testamcnto aut donatione causa mortis so- 
clusis eoipso sit deuoluta et confiseata. Si uero de altera medietate 
uia legationis tcstamenti aut donationis causa mortis per defunctum 
fuerit ordinatum aut quicquam donatum de quo euilibet ipsorum 
plenain concedimus facultatem, Hec eadem sua impleatur u ltim a 
uoluntas. Item uoluinus etiam ut Vicedecanus et Viceplebanus dicte 
fundationis ecelesie in Müllen unacum aliquo Ciue Salzeburgcnsi si 
saltem nos aut successores nostri pro tempore aliquem eis ad hoc 
deputabimus precipuum respectum habeant ad elemosinam Trun- 
eorum 4) Tabularum et A ltarium  extra Missarum celebrationes 
in dicta ecclesia u t de prouentibus ex eisdem rebus fabriea 
in tectis edificiis ornatus caliees lib r i et alie necessitates comparentur 
et conseruentur distribuanturque de dictis Truncorum obuentionibus 
omni Anno Duodecim libre denariorum pro tempore Plebano Ciui- 
tatis Salzeburgensis in recognitionem refusionis si quid detrimenti 
idem Plebanus aut Viceplebanus Ciuitatis eiusdem ex dicta funda- 
tione pateretur. Deinde fiat per prefatos Vicedecanum et Viceple- 
banum in Müllen cum huiusmodi sibi deputatis quolibet Anno de 
huiusmodi perceptis et expositis eoram h iis quos nos et successores
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nostri ad hoc opus deputabimus computus et rat io Curie uero Mansus 
Predia Decime et alia bona que ad liano Ihndationem nostram 
appropriauimus et tradidimus nominibus suis hie subsecuntur. Item  
Primo h ii redditus subseripti ex antiquo ad predictam eeelesiam in 
Müllen pertinuerim t Item quilibet Ilospita larius Hospitalis Ciuium 
Salzeburgensis propter quendam censum dictum Freyzinsr>) tenetur 
dare annuatim ecelesie in Müllen denariorum Solidos Sex Item  Ca- 
therina V io lin  som it annuatim de Duabus domibus suis transpontem 
in Vico qui d ie itur Perckstrass6) inter domos Stephani Carnilicis et 
Simonis Mesrer denariorum Solidos Quatuor Item Johannes Matschen- 
perger seruit annuatim de domibus7) suis transpontem in Vico qui 
dicitur Linzerstrass prope Galgentor que sunt contigue Fossato et 
domo Gewrspüchler denarios Trigintaduos Item Wollgangus Anten- 
pergerH) seruit annuatim de domo et continentiis suis sitis in Müllen 
ex Vna parte prope eeelesiam ibidem ubi transitus est ad Moniern 
Münichperg et ex alia parte prope domus patris sui denariorum 
Libram Vnam. Item  Frawnlobin9) seruit annuatim de Vno Prato in 
Müllen sito prope Frongarten inter Pewntas